МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462) 52-21 -75, факс (3462) 52-21 -82
E-mail: gorod@admsurgut.ru

А дминистрация Систрация Су

1 1 ) 1 1 1
1 5 7 6 0 0  155101

№ 01-Н И И  9/3
от: 13/06/2023

згута

На№ 18-02-765/3 от 23.05.2023
На№ 18-02-783/3 от 26.05.2023

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

По результатам рассмотрения наказа избирателей -  инициативной группы
родителей, чьи дети посещают студию фланкировки казачьей шашкой
муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр», считаю
целесообразным выделение муниципальному автономному учреждению «Городской
культурный центр» финансовой помощи в сумме 100 000,00 рублей на приобретение
инвентаря и оборудования для студии фланкировки казачьей шашкой.

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей
прилагаю.

Г лава города

Исполнитель:
Акулов Антон Александрович,
директор департамента культуры
и молодёжной политики,
тел.: (3462) 52-21-00

mailto:gorod@admsurgut.ru

Приложение
к письму
от №

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей,
направленного на оказание социально-экономической поддержки муниципального

автономного учреждения «Городской культурный центр»

№
п/п

Наименование товара Ед.
изм.

Кол-во Цена за
1 ед., руб.

Сумма,
руб-

1 Шашка тренировочная шт. 15 2 900,00 43 500,00
2 Ножны кожаные

одноручные
шт. 15 1 830,00 27 450,00

3 Суппорт запястья шт. 30 435,00 13 050,00
4 Шашка турнирная шт. 2 8 000,00 16 000,00
Итого: X X X 100 000,00

Исполнитель:
Салмина Ольга Владимировна,
начальник отдела культуры и искусства
департамента культуры и молодёжной политики,
тел.: (3462) 52-20-56

ДЕПУТАТ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4

Бехтин Михаил М ихайлович

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, тел./факс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru.

156181 4 3 4 1 0 0
№ 18-02-738/3
от: 17/05/2023

Председателю Думы города
М.Н.Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

Направляю в Ваш адрес обращения граждан, избирателей моего округа:
1) обращение МБУ "Вариант" о выделении средств на ремонт крыльца

УСС "Факел";
2) обращение родителей учащихся лицея имени генерала-майора

Хисматулина В.И.;
3) обращение родителе® детей, посещающих секцию "Фланкировка

казачьей шашкой" в МАУ "Городской культурный центр";
Прошу рассмотреть возможность финансирования вышеизложенных

обращений из Депутатского фонда.

Депутат М.М.Бехтин

Прохорова Нина Алексеевна
тел.+7(922) 404-30-18

ума г. Сургута

156182 188101"
№ 18-01-909/3
от:17/05/2023

mailto:duma@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР»
(МАУ «Городской культурный центр»)

ул. Сибирская, д.2, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628403
тел. (3462) 24-37-28, факс (3462) 37-78-79

e-mail: MUK_GK.C@mail.ru
ОКПО 40737540, ОГРН 1058602101491

ИНН/КПП 8602018200/860201001

Депутату Думы г. Сургута
VII созыва
М.М. Бехтину

&f. № .U>X 3 № 0/-М9/3

Уважаемый Михаил Михайлович!

Прошу Вас поддержать инициативу родителей детей, посещающих студию
фланкировки казачьей шашкой, в приобретении инвентаря и оборудования,
необходимого для деятельности данной студии.

Сегодня студия фланкировки проводит занятия на базе МАУ «Городской
культурный центр», в связи с чем наше учреждение готово участвовать в
приобретении данного инвентаря, в том числе принять на расчетный счет
выделенные для этих целей денежные средства, обеспечить заключение договора
поставки, принять на учет полученный инвентарь и закрепить его за
руководителем студии фланкировки.

По факту освоения выделенных денежных средств Вам будет предоставлен
подробный отчет об их расходовании с приложением всех подтверждающих
документов.

По всем организационным вопросам Вы можете обращаться к Сорокиной
Ольге, заместителю директора, по тел. раб. 24-99-75, моб. 8-922-254-05-62.

И.о. директора А.С. Федотов

Сорокина Ольга Вячеславовна
(3462) 24-99-75

mailto:MUK_GK.C@mail.ru

Депутату Думы города Сургута VII созыва
М.М. Бехтину

от инициативной группы избирателей
4-го избирательного участка г. Сургута

Уважаемый Михаил Михайлович!

Обращаются к Вам за помощью родители детей, которые посещают клуб «Фланкировка
казачьей шашкой» г. Сургут.

Студия фланкировки объединяет более 35 участников в возрасте от б до 17 лет и является
единственной в своем роде на территории ХМАО-Югры. Основной целью студии является
формирование патриотического воспитания, физического развития и социально-значимого
воспитания молодежи в духе казачьих традиций.

За время существования студии ребята достигли больших успехов: обладатели кубка
Югры как «Лучший творческий коллектив-2021»; диплом Лауреата I степени IV
Межрегионального конкурса «Созвездие Юга» (г. Краснодар, 2021 г.); диплом Лауреата I
степени V Международного многожанрового конкурса «Звездная река» (г. Тюмень, 2021 г.);
Благодарственное письмо Ханты-Мансийского окружного регионального отделения
общероссийской общественной организации развития традиционного военного искусства
«Федерации рубки шашкой КАЗАРЛА» (г. Сургут, 2021 г.); диплом Лауреата I степени IV
Международного многожанрового конкурса «Пространство культуры» (г. Тюмень, 2022 г.);
Благодарственное письмо за проведение мастер-класса в рамках реализации проекта
Региональный сбор «Казаки Югры под отрытым Небом» (г. Ханты-Мансийск, 2022 г.); диплом
Лауреата Международного онлайн-фестиваля фланкировки шашкой «Разные, но вместе»
(Париж, 2022 г.).

Студия также активно принимает участие в жизни г. Сургута, выступая на мероприятиях
военно-патриотической направленности: День Победы, День пограничника, День ВМФ, День
казачества, День народного единства, День защиты детей и др.

Сегодня студия осуществляет свою деятельность без взимания платы с участников, что
стало возможным благодаря'проведению занятий на базе МАУ «Городской культурный центр»
и работе руководителя студии на общественных началах (без оплаты труда).

Однако для полноценного функционирования и расширения масштабов деятельности
студии имеется необходимость в приобретении специализированного инвентаря для проведения
занятий и показательных выступлений.

Просим Вас оказать содействие в приобретении инвентаря, необходимого для
деятельности студии фланкировки казачьей шашкой под руководством Анастасии Савинцевой:

- тренировочных казачьих шашек для занятий фланкировкой в количестве 15 штук;
- защиты на запястья в количестве 15 пар;
- ножны кожаные одноручные 15 штук;
- шашек турнирных трехдольных в количестве 2 штук.
Будем признательны за рассмотрение нашего обращения. В случае положительного

решения просим связаться с руководителем студии Савинцевой Анастасией, тел 8-952-710-83-
60, электронная почта savintseva.anas@vandex.ru

С уважением и надеждой на положительное решение,

21 марта 2023 года

mailto:savintseva.anas@vandex.ru

Индивидуальный предприниматель Заборских Игорь Васильевич

Адрес юридический: 628400, Россия, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Сибирская, д. 11Б, кв. 7
Телефон: 8 (3462) 950-600, Факс: 8 (3462) 950-601
И Н Н /К П П  720314785898
р/счет  40802810100110140885
в АО Байк «СНГБ» г.Сургут
кор/счет  30101810600000000709
Б И К  047144709

Исх №Б/н
От 22.05.2023 г.

Коммерческое предложение
Заказчик: Болотнова Ванда Юрьевна, МАУ Городской культурный центр (3462)24-37-28

№
п/п Наименование товара

Страна
происхожде

ния
Единица

измерения
Количес

тво Цена, руб.
Общая

стоимость,
руб-

1. Шашка тренировочная Россия штука 15 2900.00 43 500

2. Ножны кожаные
одноручные Россия штука 15 1800.00 27 000

3. Шашка турнирная Россия штука 2 8500.00 17 000

4. Суппорт запястья Россия штука 30 450.00 13 500

Итого:

Без налога (НДС)

101 000

Всего наименований 4, на сумму 101 000,00
Сто одна тысяча рублей 00 копеек.

В цену коммерческого предложения входят все расходы Поставщика необходимые для
осуществления им своих обязательств в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все
подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку,
маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места
поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых
погрузочно-разгрузочных работ и иные^асходы, связанные с поставкой товара.

\ Г V- Д П ? ,

' 8j!% ■
(Срок действия коммерческого^щредло^нйяЛа^ОЯ'З - 2025 гг.)

ЗА
г ;// пГ5/ £//

Индивидуальный предприниматФг&З'УД ;̂ . ^ Заборских Игорь Васильевич
iS~tr.W р)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ИГ1 Петренко Я.М.

628405. Тюменская область. ИНН 860206336847
Ханты-Мансийский автономный округ. ОГРН 304860223600054
г.Сургуг. ул. Игоря Киртбая 10/1 кв. 19 р/сч 40802810867170042107
п.Солнечный, ул.Энтузиастов сгр. 19 м-н: «СтройБат+» к/сч 30101810800000000651
тел: (3462)79-17-17, 8(982) 413-47-77 БИК 047102651
Surgut717@mail.ru ПАО «СБЕРБАНК»

г. Сургут

22 мая 2023года Директору МАУ «Городской культурный центр»
Исх. № б/н Болотновой В.К).

Коммерческое предложение

В ответ на Ваш запрос предлагаем следующую стоимость:
Х е

п/п Наименование объекта закупки Ед. изм Количество
Цена за единицу

услуги (руб.)

Общая стоимость

(руб.)

1. Шашка тренировочная Ш Т . 15 3000,00 45 0 00,00

2. Шашка турнирная шт. 2 7500,00 15 000,00

3. Ножны кожаные одноручные шт. 15 1900,00
|

28 500,00

4. Суппорт запястья шт. 30 400,00 12 000,00

Итого: 100 500,00

Без налога (НДС)

Цена на услуги включает в себя: все расходы Исполнителя, необходимые для осуществления им своих обязательств но
договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие
обязательные платежи, затраты на материалы, реквизиты (инструментарий и прочие расходные), оборудование, затраты на
страхование и прочие расходы, связанные с выполнением данной услуги.

Предложение действительно до 31.12.2023

Индивидуальный предприниматель

mailto:Surgut717@mail.ru

ООО "КО М П АН И Я  И Н В А С К "
А д р ес: 143404, М о ско в ска я  о б л а с ть , г. К р а сногорск, ул .Л енина , д.ЗБ

О бразец  запол нения  п л а теж ного  п о р уче ни я
ИНН 5024149915 КПП 502401001
П олучатель : ООО 'КО М П АН И Я  И Н В А С К" С ч. № 40702810802990000261
Б анк пол учател я БИ К 044525593
АО "А Л Ь Ф А -Б А Н К ' Сч. № 30101810200000000593

Коммерческое предложение № 25799для
МАУ «Городской культурный центр» на 2021-2023 г.

N2 Наименование
товара

ЕД.
измерения Количество Цена Сумма

1 Суппорт запястье шт. 30 450,00 13 500,00

2 Шашка тренировочная шт. 15 2800,00 42 000,00

3 Шашка турнирная шт. 2 8000,00 16 000,00

4 Ножны кожаные одноручные шт. 15 1800,00 27 000,00

Сумма:

НДС 20%:

Итого к
оплате:

98 500.00

0

98 500.00

Всего наименований 4, на сумму 98 500.00.
Сумма: Девяносто восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек

Уведомлен,:- об оплате обязательно, иначе не гарантируется напичле товара.

8  назначении платеж н гигатежно« лоручешм просьба указывать “За музыазпысе (или световое)
оборудование по счету N2 .